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cen. Det skal også ses i lyset af, at forsikrings- 
branchen jo netop i længere tid har efterspurgt en 
sådan dækning. 

Søkaskoforsikring omfattet af ordningen 
Forsikring & Pension mener ikke, at der er be- 

grundelse for, at kaskoforsikringer på skibe (sø- 
kasko) skal være omfattet af ordningen, idet 
NBCR-terror typisk er undtaget på disse forsik- 
ringer. 

Terrorforsikringsordningen dækker forsikrede 
skibe, der sejler i danske farvande, og som har 
tegnet dækning ved NBCR-terrorskader. Forsik- 
ringerne skal desuden være tegnet i forsikrings- 
selskaber, der er tilsluttet terrorforsikringsord- 
ningen, jf. § 2 i loven. Det fremgår også af min 
besvarelse af spørgsmål 3 ad L 123 stillet af Er- 
hvervsudvalget den 22. april 2008. 

Det er korrekt, at NBCR-terror typisk er und- 
taget for kaskoforsikringer på skibe. Det frem- 
går, af den rapport, som arbejdsgruppen om ter- 
rorforsikring i Danmark afgav i februar 2008. 

Når det er valgt at lade ovennævnte afgræs- 
ning af forsikrede skibe indgå i ordningen, her- 
under for såvel lystbåde som skibe til erhvervs- 
mæssig sejlads, så er det ud fra den betragtning, 
at de forsikringsselskaber, der forsikrer skibe, 
får incitament til i højere grad fremover at inklu- 
derer dækningen af NBCR-terror i forsikrings- 
kontrakterne, når skibene sejler i danske farvan- 
de. Den samme betragtning er i princippet gæl- 
dende for andre forsikringstyper omfattet af ord- 
ningen. 

Endelig vil jeg gerne slå fast, at ordningen ale- 
ne sigter mod at dække de af ordningen omfatte- 
de forsikringsværdier, der befinder sig i Dan- 
mark, når skaden sker. Det er vurderingen, at 
skader uden for Danmark på de af ordningen 
omfattede forsikringsværdier - f.eks. biler eller 
skibe - ikke vil kunne give anledning til solvens- 
problemer for den danske skadesforsikrings- 
branche som helhed. Jeg ser derfor ikke nogen 
anledning til at ændre i lovforslagets afgræns- 
ning af, hvor ordningen dækker. 


